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10. marts 2014 

Peter Olsen 

 

Forslag til Tillægsbevillingslov for 2014  

(Naalakkersuisoq for Finanser og Råstoffer) 

 
Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger til Naalakkersuisoq’s for Finanser og Råstoffer 

forslag til Tillægsbevillingslov for 2014. 

 

I Naalakkersuisoq’s for Finanser og Råstoffer forslag bilag 1 og 2 kan man læse, at man har 

sendt 31 projekter videre til behandling I Finansudvalget, og heraf er de 29 projekter 

godkendt og et project har fået afslag. Resten af de tilsendte forslag er ikke blevet 

behandlet af Finansudvalget pga. udskrivelse af valg.  

 

Endvidere er seks projekter godkendt af Naalakkersuisut, samt to projekter godkendt af  

Inatsisartut’s Udvalg for Forretningsordenen. Endvidere er Inatsisartutlovnr. 12, 1. af okt. 

2014 blevet godkendt som følge af det ekstraordinære valg til Inatsisartut, og dette har 

medført bevillingsmæssige konsekvenser i form af tilskud til partiernes valgkamp og 

udgifter til valg. 

 

Ud af de 38 godkendte sager har de 33 ingen økonomiske konsekvenser, men 5 sager har 

indvirkning på DAU-resultatet: DAU står for Drift – Anlægsprojekter – Udlån. 

 

Som man også kan læse i naalakkersuisoq’s bemærkninger har man budgetteret med, at 

der vil være et overskud på 46,5 mill. kr. på DAU-området (selv om man ved en fejl har 

skrevet det ind som et underskud på 46,5 mill. kr. ). Finansudvalget og Inatsisartut’s 

Udvalg for Forretningsordenen har i 2014 godkendt ekstraordinære bevillinger til 5 sager, 

og dette har medført en forværring på 98 mill. kr. i DAU-budgettet.  

På denne måde vil man i budgetåret 2014 have et underskud på 51,5 mill. kr. indenfor 

DAU. 

 

I forhold til denne forværring begrunder Naalakkersuisoq det med project nr. 14-662 

“fremrykning af renoverings og anlægsopgaver, som har til hensigt at reducere antallet af 

arbejdsløse”.  
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På trods af, at denne har en stor negativ effekt på budgettet sætter vi fra Inuit Ataqatigiit 

ikke spørgsmålstegn ved det. Vi vil fra Inuit Ataqatigiit’s side gerne sige, at vi støtter op om 

ethvert projekt der kan reducere antallet af arbejdsløse. Dog vil vi gerne benytte denne 

lejlighed til at….. 

 

Vi vil fra IA gerne påpege følgende. 

 

Inuit Ataqatigiit mener, at project nr. 14-662 er udført for sjusket og er for dårligt planlagt, 

idet der jo er mange involverede i sådanne byggesager; kommunen har ikke været 

tilstrækkeligt med i planlægningen; pga. af at bevillingen blev givet midt i det hele og var 

uplanlagt har det ikke været muligt på så kort tid at lave en ordentlig planlægning, ikke 

mindst, da for sent overførte midler til kommunerne har medført, at mange projekter ikke 

har kunne blive sat i gang og har ligget uberørte i lang tid. Det vil vi fra Inuit Ataqatigiit 

gerne påpege som værende dårligt og for uplanlagt.  

 

Vi håber, at sådanne ting ikke vil gentage sig i fremtiden.  

 

Det vil derfor her til sidst være på sin plads at spørge ind til, om de bevilgede midler som 

tilsammen udgør mange penge, er brugt efter hensigten; vi ville gerne vide og høre om, om 

alle disse byggeprojekter er blevet opstartet? Og hvilke projekter der ikke er fuldførte? 

 

Hvor mange arbejds - og praktikpladser har man skabt? Vi ville være glade for at få svar på 

disse spørgsmål. Vi ser frem til at få svar på disse spørgsmål. 

 

Med disse bemærkninger godkender vi fra Inuit Ataqatigiit at punktet går videre til 

andenbehandlingen i sin nuværende form.   

 

 

 


